ΠΥΚΤΗΣ, ὁ, ab eadem origine derivatum, a qua
et πύξ, ideoque et significationem eandem sequitur.
Sicut enim πύξ μάχεσθαι s. πυγμαχεῖν dicitur pro
Pugilatu decertare, ita et πύκτης vocatur Pugil, ὁ πύξ
μαχόμενος s. πυγμαχός. Xen. Σ. (2, 17.) Οἱ πύκται
ποῦ μὲν ὤμου παχύνονται, τὰ δὲ σκέλη λεπτόνονται,
Plut. Πύκτου πληγέντος εἰς τὸ πρόσωπον, et, Τοὺς πύ-
κται ἔωσι συμπλέεσθαι. J. Poll., inquit Bud. Annot.
in Pand., athletarum nomine gymnicos omnes intel-
ligi voluit: hi autem sunt παλαισταί, i. e. Luctatores:
δρομείς, i. e. Cursores: πύκται, i. e. Pugiles: δισκο-
βόλοι, Qui discum in sublime jaculantur: ἀλτικοί,
Qui saltus pernecitate contendunt. Mentio omnium
eorum facta in Πύξ partim ab Hom., partim a Plauto.
Affert et adjective πύκτης πόλεμος e Luciano pro
πυγμαχία, Pugna quæ πύξ commissæ est. Alii tamen
interpr. Bellum durum. [“Theætet. 6. Jacobs. Anth.
10, 241. Lobeck. Aj. p. 273. Valck. ad Ammon. 80.
Soph. Trach. 442. et Brunck.” Schæf. Mss. Pind. N.
5, 95. O. 10, 20. * Πυκτομάχος, * Πυκτομαχέω, i. q.
πυκτεῦω, Suid.] Πυκτοσύνη, Pugilatus, Ars pugilica,
ἢ πυκτική, Xen. Coloph. ap. Athen. [414.] Πυκτικός,
Pugilicus: τέχνη, Ars pugilica: pro quo et πυκτική,
subauditō substantivo. Plut. Οὐ μέτρια περὶ τῆς πυ-
κτικῆς εἰπὼν, ἀλλὰ θρασυνόμενος. Item aliquis πυκτι-
κός dicitur vel Qui bonus pugil est vel Pugilico cer-
tamine aptus. Plut. initio sui libelli quem περὶ Φιλο-
πλουτίας scripsit, Ἐπαινοῦντων τινῶν ἀνθρώπων εὐμήκη
καὶ μακρὰς ἔχοντα χεῖρας, ὡς πυκτικόν, Aristot. Rhet.
1, (5.) Ὁ δὲ θλίβειν καὶ κατέχει δυνάμενος, παλαι-
στικός ὁ δὲ ὥσαι τῇ πληγῇ, πυκτικός ὁ δὲ ἀμφοτέροις
πόνοις, παγκρατιαστικός: Qui premere fortiterque
tenere potest, ad luctam est idoneus; ad pugilatum
vero aptus, qui ictu longe a se pellere: qui vero

utrumque callet, pancratiasticus. [“Valck. ad Am-
mon. 80. Thom. M. 147. * Πυκτικός, 767.” Schæf.
Mss.] Πυκτεῦω, Pugilatione certo, (ut Cic. Sint cor-
porum certationes cursu et pugilatione, luctatione
curriculisque equorum,) In pugilatu certo. Plin.
Restitutum athleticæ certasse in pugilatu, Pugilor,
quod in Pand. legitur, Pugnis decerto: i. q. πυγμα-
χέω. Epigr. πυκτεύσας ἐπὶ τέσσαρας ὥρας, Plut.
Symp. 2. Οἱ πυκτεύοντες, τῇ πυγμῇ μάλιστα ἐνεργοῦσι.
Utitur et Dem. (51.) et Xen. A. [4, 6. “Kuster. V.
M. 67. Koen. ad Greg. Cor. 84.” Schæf. Mss. Eur.
Cycl. 228. * Πύκτεσις, Gl. Dimicatio: * Πυκτευτής
Pugnator.] Πυκτεῖον, τὸ, Locus pugilationi dicatus,
in quo pugiles exercentur, τόπος ἐν ᾧ πύκται ἀγωνί-
ζονται, Suid.

[* Ἀντιπυκτεῦω, Schol. Soph. Tr. 441. “ap. Guil.
Canter. NN. LL. 4, 8.” Boiss. Mss.] Διαπυκτεῦω,
Pugnis decerto, Pugilatu decerno, et metaph. pro
Contendo, Lucian. (2, 735.) Τοῖς καταράτοις οἰκονό-
μοις διαπυκτεύων. [* Ἐκπυκτεῦω, J. Poll. (1, 225.)
2, 147.” Kall. Mss.] Καταπυκτεῦω, Vinco in pugi-
latu, [Schol. Apoll. Rh. 2, 106.]